[image: Descrição: http://www.tunas.rs.gov.br/Sites/100/140/BrasaoTunasRS_450x480.jpg]
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº. 03/2026

[bookmark: _gjdgxs]O Prefeito Municipal de Tunas/RS, Alci Petzold, no uso das atribuições que lhe confere o cargo e Lei Orgânica Municipal, torna público a quem possa interessar o Edital de Credenciamento nº 03/2026 que visa a contratação de serviços de instalação, desinstalação, reinstalação, manutenção preventiva e corretiva, bem como limpeza e higienização de aparelhos de ar-condicionado do tipo Split, com capacidades de 9.000 BTUs a 24.000 BTUs, conforme edital. Os credenciamentos serão realizados na Rua Carolina Schmitt, nº 388, Tunas-RS no horário normal de funcionamento das 08:00h ás 11h:30Min. e das 13h:30Min. ás 17h:00Min. O EDITAL DO CREDENCIAMENTO Nº. 03/2026 está disponível na íntegra no site do Município adm@tunas.rs.gov.br e no Setor de Licitação.

[bookmark: _GoBack]Tunas, RS, 13 de fevereiro de 2026.

                                                      _________________________
Alci Petzold
Prefeito Municipal

Rua: Carolina Schmitt, nº 388 – CEP: 99330-000 – Tunas/RS - CNPJ: 92.406.438/0001-92
Fone (51) 3767-1070 - E-mail: adm@tunas.rs.gov.br e/ou gabinete@tunas.rs.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2025/2028

image1.jpeg